PAGE

муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02

	февраля
	201
	5
	г.

	№  17-ПА

г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Административный регламент муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением
Администрации района от 09 апреля 2014 года № 47-ПА

На основании постановления Администрации района от 05 марта 2014 года
№ 26-ПА "О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Пуровский район" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от
09 апреля 2014 года № 47-ПА.

2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

                                            Е.В. Скрябин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от 02 февраля 2015 г. № 17-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Административный регламент муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный постановлением Администрации района от 09 апреля 2014 года № 47-ПА
1. Абзац девятый пункта 4 раздела I Административного регламента муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пуровский район по предоставлению муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденного постановлением Администрации района от 09 апреля 2014 года № 47-ПА (далее – Административный регламент), изложить в следующей редакции:

"Ответ на обращение, содержащий фамилию и номер телефона исполнителя, подписывается начальником Департамента образования либо уполномоченным им лицом, директором Учреждения и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты или в письменной форме по почтовому адресу, указанным в обращении.".
2. В разделе II Административного регламента:
2.1. Абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:

"Зачисление в Учреждение поступающих в 1 - 11 классы осуществляется в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 года № 32.".

2.2. Абзац второй пункта 8 после слов "http://pgu-yamal.ru/," дополнить словами "Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/".
2.3. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Прием заявлений в первый класс для детей, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.".

2.4. Подпункты 8, 9 пункта 9 изложить в следующей редакции:

"8) Приказ Минобрнауки России от 30.08.2013 № 1015 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" ("Российская газета", 2013, № 232);

9) Приказ Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" ("Российская газета", 2014, № 83);".

2.5. Абзац шестой пункта 10 исключить.

2.6. Абзац четырнадцатый пункта 11 после слов "https://e-uslugi.rtsoko.ru/" дополнить словами "и/или Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/.".
3. В разделе III:

3.1. Подпункт 1 пункта 23 после слова "заявления" дополнить словами "с приложенными документами".
3.2. В пункте 24 после слов "https://e-uslugi.rtsoko.ru/" дополнить словами "и/или Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/".
3.3. Подраздел "Принятие заявления" изложить в следующей редакции:

"Принятие заявления (документов)
25. Основанием для начала исполнения административной процедуры является личное обращение заявителя в Учреждение либо поступление заявления (документов)                    с приложенными документами по почте, по информационно-телекоммуникационным сетям общего доступа, в том числе сети Интернет, включая электронную почту.
Специалист, в обязанности которого входит принятие документов:

1) регистрирует поступление заявления (документов) в соответствии с установленными правилами делопроизводства;

2) выдает заявителю расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в учреждение, о перечне представленных документов. Расписка заверяется подписью должностного лица, ответственного за прием документов, и печатью Учреждения.

Результатом административной процедуры является принятие документов либо отказ в приеме документов.
Продолжительность административной процедуры не более 15 минут.".
4. В разделе V:

4.1. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

"37. Жалоба в электронном виде может быть подана заявителем посредством:

а) официального сайта Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу, указанному в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту;

б) государственной информационной системы "Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Ямало-Ненецкого автономного округа" http://pgu-yamal.ru/, Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/, региональной автоматизированной информационной системы "Е-услуги. Образование" https://e-uslugi.rtsoko.ru/.".

4.2. В пункте 42 слова ", предусмотренного статьей 5.63 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" исключить.
4.3. Подпункт "б" пункта 43 дополнить словами ", Едином портале".
4.4. Пункты 49, 50 исключить.
5. Пункт 7 графы 2 "Полное наименование учреждения" приложения № 1 "Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок, адресах электронной почты и сайтах общеобразовательных учреждений, предоставляющих муниципальную услугу" Административного регламента изложить в следующей редакции:

"Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Ярослава Василенко" п. Пурпе Пуровского района".

6. По тексту приложения № 5 "Блок-схема последовательности действий по предоставлению муниципальной услуги в электронном виде" Административного регламента после слов "Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) ЯНАО," дополнить словами "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) https://www.gosuslugi.ru/" в соответствующем падеже.